UAPORANQA

987

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

"TRABALHAR FAZ BEM"

Requerimento n°004/2015 	Ipaporanga-CE, 06 de Fevereiro de 2015.

Senhor Presidente e
Senhores Vereadores;

José Sanjeval Rodrigues Marques, Vereador por este
município no uso de suas atribuições legais, vem a este plenário apresentar
para apreciação e aprovação este requerente, o qual solicita do Executivo
Municipal, providências quanto a instalação da conexão de internet via
Wi-Fi (rede sem Fio) para localidade de Lagoa do Barro mais
precisamente na Escola de Ensino Fundamental José Domingos de Morais

JUSTIFICATIVA: A implantação do sistema não envolve custos
elevados em relação aos benefícios que trará, e certamente será bem
recebido, inclusive pela nossa população, que também freqüenta estes
locais com habitualidade. O beneficio irá facilita a comunicação e
informação naquela localidade e região circunvizinha.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga-Ce., 06 de Fevereiro de 2015.

José Sanjeial C'rj esMarqties
Vereador - PT

REQUERIMENTO APROVADO

"de Pá
CPf n° 448 270 753-87

Pres ,dent5

Exmo. Sr.
Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de Ipaporanga

Ci n° 91 	-87
Nesta 	 10 Sec10

Rua Augusto Evaristo, 30 - Central - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga -

Ceará - CNPJ: 23.718.75210001-98 CGF: 06.920.369-5 - E-mail: mcamaram:inicipal(âyahoo.com